Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2025 - 10:49 15105/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1451/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1451/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Assunto: Solicita à Deputada Maria Lúcia Amary destinação de emenda parlamentar para
a pavimentação da Rua Alcino Correia de Godoy - São Julião

São Roque, 11 de novembro de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Solicito encarecidamente à Deputada Maria Lúcia Amary a
destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),
destinada à pavimentação da Rua Alcino Correia de Godoy, situada no bairro São
Julião. A presente solicitação decorre da necessidade urgente de melhorias estruturais
naquela via, que atualmente enfrenta deterioração significativa, dificultando o tráfego de
veículos, o acesso de moradores e a adequada prestação de serviços públicos essenciais.

A pavimentação da referida rua representa não apenas
uma intervenção física, mas um investimento direto na segurança, mobilidade e qualidade
de vida da população local. Ressalte-se que o bairro São Julião vem passando por
crescente adensamento urbano, o que reforça a importância de infraestrutura compatível
com suas demandas atuais e futuras. A melhoria proposta contribuirá para reduzir riscos
de acidentes, minimizar problemas decorrentes de erosão e acúmulo de água e valorizar o
entorno, promovendo desenvolvimento ordenado e benéfico à coletividade.

Destaco, ainda, que a solicitação em questão está alinhada
aos interesses da comunidade e integra reivindicação reiterada por moradores que
dependem de uma via adequada para deslocamento diário, inclusive para acesso a
serviços de educação, saúde e comércio.

Na expectativa de contar com a valiosa consideração de
Vossa Excelência ao pleito apresentado, registro votos de estima, respeito e apreço
institucional, reiterando minha confiança no compromisso de Vosso mandato com o
desenvolvimento dos municípios paulistas e com a melhoria contínua das condições de
vida da população.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À Excelentíssima Senhora
MARIA LÚCIA AMARY
Deputado Estadual – Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
mlamary@al.sp.gov.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:mlamary@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZZF8NPJ9D07R83NC
		2025-11-11T16:19:05-0300